
 

 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 1 di 3 

 

RETTIFICA PUNTO 4.  ART. 4 “Domande e termini di presentazione” DEL D.D. REP. 

N. 81/2025, PROT. N. 658 DEL 30 APRILE 2025 DI INDIZIONE DELLA PROCEDURA 

COMPARATIVA PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, PER IL CONFERIMENTO DI N. 1 

CONTRATTO DI LAVORO AUTONOMO AI SENSI DELL’ART. 2222 E SEGUENTI DEL 

CODICE CIVILE, DELLA DURATA DI 6 MESI, PER ATTIVITA’ DI SUPPORTO 

ALL’ANALISI DI DOCUMENTI DEL PIANO DEL PARCO DI PORTO CONTE.   

      

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 maggio 1997, n. 127 “Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa 

e dei procedimenti di decisione e di controllo” e s.m.i; 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell’amministrazione digitale” e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con Decreto Rettorale n. 2845 del 

7 dicembre 2011, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 298 del 23 dicembre 2011 Supplemento 

Ordinario n. 275, modificato con Decreto Rettorale n. 324 del 10 febbraio 2014 pubblicato nella G.U. 

(Serie Generale) n. 44 del 22 febbraio 2014, con Decreto Rettorale n. 2434 del 22 settembre 2015 

pubblicato nella G. U. (Serie Generale) n. 299 del 2 ottobre 2015, con Decreto Rettorale n. 153 del 

1° febbraio 2016 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 35 del 12 febbraio 2016, con Decreto 

Rettorale n. 3466 del 20 novembre 2019 pubblicato nella G.U. (Serie Generale) n. 287 del 7 

dicembre 2019; 

VISTO il Regolamento dell’Università degli Studi di Sassari disciplinante la procedura comparativa 

pubblica per il conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

RICHIAMATO il d.d. rep. n. 81/2025, prot. n. 658 del 30 aprile 2025 di indizione della procedura 

comparativa pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo ai sensi 



 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 2 di 3 

dell’art. 2222 e seguenti del codice civile, della durata di 6 mesi, per attività di supporto all’analisi di 

documenti del piano del Parco di Porto Conte; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, al punto 4 (pag.5) dell’art. 4 “Domande e termini di 

presentazione” del bando della procedura de quo è stato disposto che: “Nella domanda gli aspiranti 

devono indicare sotto la propria responsabilità, a pena di esclusione :4. il possesso del titolo di 

studio, se previsto dall’art. 2 del presente bando con l’indicazione del voto, della data di 

conseguimento del titolo stesso e dell’Istituto presso il quale è stato conseguito”;  

ATTESO che il richiamato punto 4. dell’Art. 4 è da intendersi così emendato: ““Nella domanda gli 

aspiranti devono indicare sotto la propria responsabilità, a pena di esclusione :…4. il possesso dei 

seguenti titoli di cui all’ art. 2, requisiti per l’ammissione   dell’avviso di procedura comparativa:  

1. laurea in Scienze Naturali, Scienze Biologiche, Scienze Ambientali conseguita sulla base  

degli ordinamenti previgenti al d.m. 509/99, o laurea specialistica nelle classi 6/S, 82/S, 68/S, LM6, 

LM75; 2. documentata esperienza di collaborazione con enti pubblici di almeno 3 anni;”  

RAVVISATA la necessità di procedere alla modifica del punto 4.dell’Art. 4 “Domande e termini di 

presentazione” del bando della procedura di cui trattasi;  

CONSIDERATO che restano invariate le restanti parti di cui al D.D. Rep. n. 81/2025, prot. n. 658 del 

30 aprile 2025;  

VALUTATO ogni altro opportuno elemento 

 

 

DISPONE 

Art. 1 – Per quanto esposto in premessa, che qui si intende integralmente riportato l’Art. 4 “Domande 

e termini di presentazione” del D.D. rep. n. 81/2025, prot. n. 658 del 30 aprile 2025 di indizione della 

procedura comparativa pubblica, per soli titoli, per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo 

ai sensi dell’art. 2222 e seguenti del codice civile, della durata di 6 mesi, per attività di supporto 

all’analisi di documenti del piano del Parco di Porto Conte, è parzialmente rettificato.  

Art. 2 – Laddove, per mero errore materiale, all’Art.4 “Domande e termini di presentazione” è 

scritto “4. il possesso del titolo di studio, se previsto dall’art. 2 del presente bando con l’indicazione 

del voto, della data di conseguimento del titolo stesso e dell’Istituto presso il quale è stato 

conseguito” leggasi “4. il possesso dei seguenti titoli di cui all’ art. 2, requisiti per l’ammissione   

dell’avviso di procedura comparativa: 1. laurea in Scienze Naturali, Scienze Biologiche, Scienze 

Ambientali conseguita sulla base degli ordinamenti previgenti al d.m. 509/99, o laurea specialistica 

nelle classi 6/S, 82/S, 68/S, LM6, LM75; 2. documentata esperienza di collaborazione con enti 

pubblici di almeno 3 anni”. Restano invariate le restanti parti di cui al D.D. rep. n. 81/2025, prot. n. 

658 del 30 aprile 2025.  



 

DADU - Dipartimento di Architettura, 
Design e Urbanistica 
Università degli Studi di Sassari 
www.architettura.uniss.it 

tel. +39 079 9720418 
aaadip@uniss.it 

dip.architettura.design.urbanistica@pec.uniss.it 

Palazzo del Pou Salit  
Piazza Duomo 6, 07041 Alghero 

P.IVA e C.F. 00196350904 
 

Pag. 3 di 3 

Art. 3 – Per tutto quanto non espressamente previsto nel presente decreto, è fatto riferimento a 

quanto disposto con D.D. rep. n. 81/2025, prot. n. 658 del 30 aprile 2025.  

Art. 4 – Il presente decreto di rettifica è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, al seguente link 

https://www.uniss.it/it/bandi/dadu-procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n-1-

contratto-di-lavoro  

 

 

 

        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

                    (Prof. Emilio Turco) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ss 

https://www.uniss.it/it/bandi/dadu-procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-lavoro
https://www.uniss.it/it/bandi/dadu-procedura-comparativa-pubblica-soli-titoli-il-conferimento-di-n-1-contratto-di-lavoro

		2025-05-08T13:03:12+0200
	Emilio Turco




